
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Andrea	KALCŮ

Název	práce Kontrolní	systém	účetní	jednotky	ve	vazbě	na	zajištění	věrného	a
poctivého	obrazu	účetnictví

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Drábková	Zita,	Ing.	Ph.D.,	MBA.

Oponent Ing.	Martina	Černíková,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
7.	Práce	s	literaturou	2.5
8.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	řeší	zajímavé	téma,	je	logicky	uspořádaná	a	stylisticky	na	dobré	úrovni.	

Závěry	práce	jsou	relevantní	a	poměrně	zajímavé,	pozitivně	hodnotím	i	přínos	studentky	k	této
problematice.
V	textu	je	ale	patrna	nižší	práce	s	citačním	aparátem:	kapitola	1	a	2	cituje	zejména	Rektořík	(2004)
a	Prokůpková	(1999	–	což	je	poměrně	již	historická	záležitost).	
Kapitola	3	(resp.	3.1	a	3.2)	odkazuje	prakticky	pouze	na	Schiffer	(2008)	a	kapitola	4	odkazuje
pouze	na	neziskovky.cz.

Do	budoucna	bych	studentce	doporučila	nepodceňovat	teoretická	východiska	zkoumaného
problému	a	svoje	zkoumání	vždy	opírat	o	solidní	literární	rešerši.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



Proč	došlo	v	průběhu	sledovaných	let	v	analyzované	instituci	k	navýšení	dlouhodobých	závazků	(v
roce	2012	–	415	tis.	a	v	roce	2015-	5025	tis.)?	Proč	nebyla	tomuto	věnována	pozornost,	která	se	v
práci	soustředila	pouze	na	běžnou	likviditu?

Jak	se	promítají	identifikované	nedostatky	zkoumaných	předpisů	(směrnic)	do	hospodaření	a
účetnictví	neziskové	organizace	Charity	Zábřeh?

Využije	ve	své	praxi	zkoumaná	instituce	Vaše	postřehy	a	doporučení?

Datum:	10.05.2017 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


